
UCHWAŁA  Nr XXVII/……/21 

RADY  POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO 

z dnia …………….. 2021 roku 

 

w sprawie załatwienia skargi na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg    

w Żyrardowie 

 

 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art.229 pkt 4, art. 237, art. 238 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego  

(Dz.U. z 2021r. poz. 735), po rozpoznaniu skargi na działalność Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg w Żyrardowie, złożonej przez Pana Sylwestra 

Majchrzaka  uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Uznaje się skargę na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Żyrardowie za 

……………………….. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

 

  § 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

  

       

 

                     Przewodniczący 

                                  Rady Powiatu Żyrardowskiego 

 

 

                                      Klaudiusz Stusiński



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. 

z 2020 r. poz. 256) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów 

właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi 

dotyczącej zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty, a także 

kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek 

organizacyjnych jest rada powiatu (za wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 

powołanego przepisu, czyli należących do zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej).  

 

Skarga Pana Sylwestra Majchrzaka podlega, zgodnie z przepisami, 

rozpatrzeniu przez Radę Powiatu Żyrardowskiego. 

 

W dniu 13.04.2021 roku do Starostwa Powiatowego w Żyrardowie 

wpłynęła  drogą mailową skarga wniesiona przez Pana Sylwestra Majchrzaka.  W 

skardze  skarżący porusza sprawę złego stanu technicznego drogi Korytów-

Radziejowice oraz nieprawidłowego przeprowadzania remontu drogi przez 

Powiatowy Zarząd Dróg w Żyrardowie.  

W dnia 21.04.2021 roku Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego 

Pan Klaudiusz Stusiński skierował przedmiotową skargę do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, która w dniu 12.05.2021 roku rozpatrzyła skargę na swoim 

posiedzeniu. Wyjaśnień w przedmiocie skargi udzielił Dyrektor Powiatowego 

Zarządu Dróg w Żyrardowie Pan Andrzej Pydzik. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Żyrardowie poinformował, że w 

obecnym czasie systematycznie cała sieć dróg powiatowych, w tym droga 

powiatowa nr 4713W jest remontowana masą na zimno w ubytkach punktowych 

nawierzchni. Stan nawierzchni na dzień dzisiejszy nie posiada głębokich kolein i 

ubytków, nie stwarza zagrożenia w bezpieczeństwie ruchu samochodowego. 

Ze względu na niesprzyjający okres zimowy w I kwartale 2021r. stan 

wszystkich nawierzchni dróg powiatowych znacznie się pogorszył i wymaga 

zwiększonych nakładów w zakresie remontu. 

W ramach posiadanych środków finansowych PZD ogłosił przetarg na 

remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych na drogach powiatowych na terenie 

Powiatu Żyrardowskiego. Otwarcie ofert odbyło się 5 maja 2021r., natomiast 

zakończenie remontów planowane jest w miesiącu lipcu 2021r. (remonty 

punktowe ubytków w nawierzchni). 

Z wyjaśnień Dyrektora PZD wynika, że na dzień dzisiejszy należy 

wskazany w skardze odcinek drogi powiatowej nr 4713W zakwalifikować do 

pełnego remontu na całej szerokości nawierzchni asfaltobetonem i zwiększyć plan 

finansowy Powiatowego Zarządu Dróg w Żyrardowie w § 4270 „Zakup usług 

remontowych" o kwotę 247 390,00zł na remont tej drogi i podjąć rozmowy z 

Gminą Radziejowice celem partycypacji w kosztach remontu. 

 



Po przeanalizowaniu treści skargi oraz przyjęciu wyjaśnień złożonych przez 

Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Żyrardowie Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji jednogłośnie uznała, iż nie widzi nieprawidłowości  w  działaniach PZD 

w Żyrardowie w kontekście działań prowadzonych przez jednostkę na wskazanej 

drodze i rekomenduje, aby uznać skargę za bezzasadną. 

 

Mając na uwadze powyższe należy uznać, że skarga na działanie Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg w Żyrardowie jest bezzasadna. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

                                  Rady Powiatu Żyrardowskiego 

 

 Klaudiusz Stusiński



 


